

**Oświadczenie złożone  
przez senator Janinę Fetlińską  
na 49. posiedzeniu Senatu  
w dniu 18 lutego 2010 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra spraw zagranicznych Radosława Sikorskiego

Mimo zapewnień Pana Ministra co do właściwej ochrony obywateli polskich przebywających za granicą, w Niemczech i Austrii, na łamach polskiej prasy pojawiły się wstrząsające doniesienia o kolejnych okrutnych działaniach Jugendamtów, które bezkarnie odbierają dzieci biologicznym polskim rodzicom.

Jak podaje „Nasz Dziennik” z dnia 9 lutego 2010 r., austriacki urząd do spraw młodzieży Jugendamt – Freistadt bezprawnie odebrał syna Marzenie Z., Polce mieszkającej od kilku lat w Austrii, i umieścił go w zakładzie opiekuńczym w Langenstein. Mimo że chłopiec jest obywatelem polskim, austriackie służby traktują go jak swoją własność, którą mogą dowolnie dysponować, i zabroniły matce kontaktów z synem. Działania Jugendamtu zmierzają do tego, by pozbawić matkę praw rodzicielskich, a dziecko przekazać Austriakowi Manuelowi K., byłemu konkubentowi kobiety, który nie jest biologicznym ojcem dziecka. Urzędnikom nie przeszkadza fakt, że nie jest on ojcem chłopca, a ponadto jest on podejrzewany o skłonności sadystyczne i powinien zostać poddany badaniom.

19 stycznia tego roku austriacki Jugendamt – Freistadt odebrał matce 10-letniego Kacpra i umieścił go w zakładzie opiekuńczym Sozialpädagogische Wohngruppe SOLA w L. Powodem odebrania dziecka była wyrażona przez jego matkę chęć powrotu do Polski. Od tego momentu kobieta widziała się z synem tylko raz, przez dwie i pół godziny. Wizyta odbyła się pod kontrolą pracowników austriackiego urzędu, którzy pilnowali, by matka mówiła z chłopcem wyłącznie po niemiecku, chociaż dziecko bardzo prosiło, by rozmawiać w języku ojczystym.

W tej sytuacji ponownie zwracam się do Pana Ministra z prośbą o zintensyfikowanie działań zmierzających do pomocy poszkodowanym Polakom, którzy muszą walczyć o własne dzieci. Ministerstwo powinno poczuwać się do obowiązku zapewnienia ochrony i udzielania wszelkiej pomocy obywatelom Polski. Nie możemy pozostawać obojętni wobec tak ewidentnego łamania praw naszych obywateli i nie możemy pozostawiać ich samym sobie.

Janina Fetlińska